

**PROTOKÓŁ Nr XLIV/2018**  
**z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno**  
**w dniu 28 lutego 2018 r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 17: 34 obrady XLIV/2018 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 28 lutego 2018 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszkiwicza - Zastępcę Wójta, p. Urszulę Jeziorską - skarbnika gminy, oraz p. Monikę Forsyjak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

**Ad. 2**

**Przyjęcie porządku obrad**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Interpelacje i zapytania Radnych;
4. Wystąpienie p. Zofii Rutkowskiej – pracownika Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w sprawie przekazania informacji o składaniu wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz płatności obszarowe przez producentów rolnych;
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2018;
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego;
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne;
8. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzania z mieszkańcami konsultacji w sprawie budowy targowiska „Mój Rynek”;
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
10. Sprawy różne;
11. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzyma. się” przyjęła porządek obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

**Interpelacje i zapytania Radnych**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś interpelacje? Nikt nie zgłosił interpelacji.

**Ad. 4**

**Wystąpienie p. Zofii Rutkowskiej – pracownika Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w sprawie przekazania informacji o składaniu wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz płatności obszarowe przez producentów rolnych**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał pismo Dyrektora Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego z prośbą o umieszczenie ww. punktu w porządku obrad najbliższej sesji oraz oddał głos Pani Zofii Rutkowskiej.

Pani Zofia Rutkowska powitała zgromadzonych oraz na wstępie opowiedziała o tym, czym zajmuje się biuro doradztwa rolniczego. Zaznaczono, gdzie znajdują się biura doradztwa rolniczego. Następnie p. Zofia Rutkowska powiedziała o szkoleniach, jakie organizują biura

doradztwa oraz przekazała informacje o składaniu e-wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz płatności obszarowe przez producentów rolnych. Pani Zofia Rutkowska podziękowała za wysłuchanie oraz za dotychczasową współpracę z sołtysami, radnymi i wójtem.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował p. Zofii Rutkowskiej za wystąpienie.

#### Ad. 5

### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2018**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionej uchwały. Przewodniczący zaznaczył, że program ten znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Pan Jarosław Wróblewski – Radny wyjaśnił, że diagnoza, o której mowa w programie jest wykonywana raz na 2-3 lata oraz zaznaczył, że to nie jest błąd.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2018, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/255/2018 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2018.

#### Ad. 6

### **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/256/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Leszno dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

#### Ad. 7

### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady wytłumaczył, gdzie znajduje się przedmiotowa nieruchomość gruntowa oraz odczytał uzasadnienie do uchwały. Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania do powyższej uchwały.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XLIV/257/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne.

#### **Ad. 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzania z mieszkańcami konsultacji w sprawie budowy targowiska „Mój Rynek”**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poinformował, że powyższy projekt uchwały został przekazany przez Stowarzyszenie Aktywne Leszno oraz oddał głos przedstawicielowi tej organizacji.

Pan Juliusz Tetzlaff przypomniał, że stowarzyszenie wielokrotnie zabiegało o przeprowadzenie z mieszkańcami konsultacji w sprawie budowy targowiska oraz zaznaczył, że ma świadomość, że dziś, kiedy rozstrzygnięto przetarg na wykonanie tej inwestycji, wniosek o przeprowadzenie takich konsultacji jest już bezprzedmiotowy. Zaznaczono, że wciąż zasadne jest zorganizowanie spotkania przedstawicieli władzy z mieszkańcami podczas, którego będzie można odpowiedzieć na pytania i rozwiązać wątpliwości, jakie mieszkańcy mają w związku z budową tej inwestycji. Pan Juliusz Tetzlaff omówił formę konsultacji, jaka w uchwale została wskazana oraz zaznaczył, że w dalszym ciągu wnioskuje o przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał uzasadnienie do uchwały oraz opinię prawą przekazaną przez urząd gminy do złożonego przez stowarzyszenie projektu uchwały.

Pani Ewa Grot – Radna zapytała, czy przed wykonaniem projektu targowiska radnym przedstawiono jakieś propozycje, w jaki sposób zostanie zagospodarowany teren pod budowę targowiska.

Pan Leszek Żebrowski – Radny potwierdził, że radni widzieli takie propozycje.

Pani Teresa Kolečka – Radna poprosiła o ponowne odczytanie jakie inwestycje zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego na tym terenie mogą być realizowane.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady opowiedział o historii targowiska gminnego oraz wspominał, z jakimi problemami borykano się podczas ustalania lokalizacji targowiska. Przewodniczący zaznaczył, że gdyby gmina mogła wybudować przedmiotowe targowisko w innej lokalizacji na pewno rozważyłaby to rozwiązanie.

Pan Juliusz Tetzlaff odniósł się do odczytania opinii prawnej oraz powiedział, że to, że w planie jakaś działka jest przeznaczona pod usługi handlowe nie jest to jednoznaczne z tym, że ma w tym miejscu stanąć targowisko. To, że mieszkańcy zgodzili się podczas przygotowywania planu zagospodarowania przestrzennego, przeznaczy te tereny na cele handlowe i usługowe nie oznacza, że są oni za wybudowaniem w tym miejscu targowiska. Konwersje dotyczące budowy targowiska nie są związane tylko z jego lokalizacją, ale również z środkami finansowymi, które gmina chce przeznaczyć na ten cel. Środki te można byłoby przeznaczyć na budowę jednej z dróg gminnych. Pan Juliusz Tetzlaff przypomniał, że już w 2015 roku wystąpiono z propozycją przeprowadzenia konsultacji w sprawie budowy targowiska oraz powiedział, że ma świadomość, że teraz jest na to już za późno, ale to nie jest winą stowarzyszenia. Jeśli rada nie zgodzi się na wykonanie tej inwestycji, Wójt tego targowiska nie będzie mógł wybudować. Odnosząc się do historii targowiska gminnego, która została przez przewodniczącego opowiedziana uznano, że warto by było, gdyby mieszkańcy na takich konsultacjach również mogli ją poznać. Mieszkańcy mogliby w ten sposób poznać

motywy, jakimi się kierowano, podejmując decyzje o lokalizacji tej inwestycji. Radni reprezentują mieszkańców i powinni oni wysłuchać głos mieszkańców.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady powiedział, że gmina stara się wybudować takie targowisko od 20 lat. Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwał.

Pani Stanisława Kucharska – Radna powiedziała, że gdyby opinia prawna oraz dyskusja, która dziś miała miejsce odbyła się dużo wcześniej ten projekt uchwały jej zdaniem nie znalazłby się w porządku obrad sesji rady. Radna zaznaczyła, że zarówno radni jak i mieszkańcy nie mieli możliwości zapoznać się z odczytaną opinią prawną.

Pani Grażyna Falkowska – Radna zaznaczyła, że mieszkańcy od wielu lat czekają na to targowisko.

Pan Leszek Żebrowski – Radny powiedział, że niezależnie od tego jaką by radni decyzje w tej sprawie podjęli to przedstawiciele Stowarzyszenia Aktywne Leszno będą niezadowoleni. Radny wspominał o inwestycji polegającej na budowie przedszkola gminnego oraz budowie posterunku.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwał.

Pytań nie było, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie przeprowadzania z mieszkańcami konsultacji w sprawie budowy targowiska „Mój Rynek”, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 1 „za”, 8 „przeciw”, 4 „wstrzym. się” odrzuciła uchwałę w sprawie przeprowadzania z mieszkańcami konsultacji w sprawie budowy targowiska „Mój Rynek” większością głosów.

#### **Ad. 9**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady stwierdził, że zapytań i interpelacji nie było i przeszedł do pkt. 10.

#### **Ad. 10**

#### **Sprawy różne**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych. Pani Ewa Grot zwróciła uwagę na termin, w jakim są przekazywanie materiały na sesje oraz na termin, w jakim udzielana jest odpowiedzi na złożoną przez radnych interpelację. Pani prawnik wyjaśniła, czym jest interpelacja radnych, a czym jest wniosek o zmianę porządku obrad. Przewodniczący ustalił z radnymi termin sesji marcowej. Pani Ewa Grot wspomniała o wytypowaniu terenu na plac zabaw przy ulicy Tuwima w Lesznie. Przewodniczący przypomniał, że oficjalne pismo wyjaśniające, dlaczego w miejscu tym taki plac zabaw nie będzie mógł zostać wybudowany, zostało przesłane drogą pocztową do Stowarzyszenia Aktywne Leszno. Dyskutowano o modernizacji targowiska oraz budowie hali sportowej w Lesznie oraz rozbudowy infrastruktury sportowej w gminie Leszno. Rozmawiano o zagospodarowaniu targowiska w dni poza targowe.

#### **Ad.11**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 18:47.

Protokół sporządziła:  
Moniak Forysiak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

Lesław Kuczyński